СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК АМДЕРМА»
ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

24-е заседание 28-го созыва

РЕШЕНИЕ № 3

от 14.03.2024 года

О внесении изменений в Решение Совета депутатов
Сельского поселения «Поселок Амдерма» Заполярного района
Ненецкого автономного округа от 16.11.2023 № 2
«Об установлении земельного налога на территории Сельского поселения «Поселок Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного округа»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Сельского поселения «Поселок Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного округа»,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК АМДЕРМА» ЗР НАО РЕШИЛ:

1.	Внести изменение в Решение Совета депутатов Сельского поселения «Поселок Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного округа от 16.11.2023 № 2 «Об установлении земельного налога на территории Сельского поселения «Поселок Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного округа:
1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Освобождаются от налогообложения:
1) налогоплательщики в соответствии со статьей 395 Налогового кодекса Российской Федерации;
2) муниципальные казенные учреждения, финансируемые из бюджета Сельского поселения «Поселок Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного округа в отношении земельных участков, используемых ими для выполнения полномочий по решению вопросов местного значения;
3) резиденты Арктической зоны, определенные Федеральным законом от 13.07.2020 № 193-ФЗ "О государственной поддержке предпринимательской деятельности в Арктической зоне Российской Федерации", которые заключили соглашение об осуществлении инвестиционной деятельности в Арктической зоне Российской Федерации и включены в реестр резидентов Арктической зоны Российской Федерации.».

2.	Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

[bookmark: _GoBack]

Глава Сельского поселения
«Поселок Амдерма» ЗР НАО						          М.В. Златова

2

image1.jpeg